ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO TOCANTINS

REQUERIMENTO Nº __________/2020

Requer o envio de Moção de Pesar aos

familiares e amigos do Senhor Emiliano Pires

Santana, pelo seu falecimento.

O Deputado que o presente subscreve vem nos devidos termos regimentais,

solicitar a Vossa Excelência, o envio de MOÇÃO DE PESAR, aos familiares do

Senhor Emiliano Pires Santana, que faça chegar o referido voto à família do

falecido, em nome da sua filha Virvalda Santana Albuquerque, no endereço para

envio: rua NC 17, quadra 55, lote 01, Setor Nova Capital, no município de Porto

Nacional.

JUSTIFICATIVA:

Emiliano Pires Santana, nascido no dia 15 de abril de 1935, no

Estado do Piauí, foi para Brasília por volta dos anos 60 e posteriormente fixou

residência no município de Porto Nacional.

Portuense de coração, construiu sua vida aos lado dos seus 11

filhos e dedicou grande parte da sua vida ao campo, sua grande paixão era a

criação de gado.

Senhor Emiliano, conhecido por sua integridade e honestidade,

será recordado pelos amigos e familiares, pelo seu caráter límpido, sua força e

honestidade.

Aos familiares e principalmente aos filhos, nossas sinceras

condolências, reiterando que esta Casa de Leis não poderia deixar de demonstrar

os mais sinceros sentimentos de pesar.

ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

Assim, manifestamos nossas sinceras condolências e rogamos a

Deus que traga conforto aos corações enlutados.

Sala das Sessões, 23 de junho de 2020.